


Enero-Octubre Enero-Noviembre Enero-Diciembre

Meta Anual

Indicador / (Variable 

meta)

Metas 

programadas 

Enero-Diciembre

Metas 

alcanzadas

Enero-

Diciembre

O. P. D. Colegio de Bachilleres 

del Estado de Guerrero
COLBACH 263,510 295,705 401,103 17,994 720 18,714 17,994

O. P. D. Colegio de Bachilleres 

del Estado de Guerrero
Extensiones 16,699 18,740 25,419 2,239 90 2,329 2,239

O. P. D. Colegio de Bachilleres 

del Estado de Guerrero
EMSAD 4,759 5,340 7,244 475 19 494 475

284,968 319,785 433,766 20,708 829 21,537 20,708

_________________________________________________

Fuente: Formato 911.7 G. de inicio de cursos 2019-2020.
Nota: Está en proceso de actualización la información.

SUBDIRECTORA DE FINANZAS DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Universidad / Institución Programa

Gasto Ejercido 

(Millones de pesos)

Metas alcanzadas al período 

Enero-Diciembre 

Metas alcanzadas al período Enero-Diciembre

Total

___________________________________________ _________________________________

C.P. AURELIA ROMERO RAMÍREZ MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO ING. EGDY JULIÁN GÓMEZ

Fracción I

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

En términos del artículo  39, fracción I del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2020

Programas y cumplimiento de metas

Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta



Enero-Octubre Enero-Noviembre Enero-Diciembre Enero-Octubre Enero-Noviembre Enero-Diciembre Enero-Octubre Enero-Noviembre Enero-Diciembre Enero-Octubre Enero-Noviembre Enero-Diciembre

Colegio de Bachilleres del 

Estado de Guerrero
1,832,312.09 2,319,398.60 2,943,937.76 7,722,165.73 10,630,535.60 15,455,673.24 9,554,477.82 12,949,934.20 18,399,611.00

__________________________________________ ______________________________________________ ______________________________________________

SUBDIRECTORA DE FINANZAS DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Universidad / Institución
Materiales y Suministros Servicios Generales Otros Total

C.P. AURELIA ROMERO RAMÍREZ MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO ING. EGDY JULIÁN GÓMEZ

Gasto Corriente de Operación ( Pesos )

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN INIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

En términos del artículo  39, fracción III del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2020

Desglose del gasto corriente de operación

Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

Fracción III



TOTAL  INGRESO

 OCTUBRE - DICIEMBRE  2020

50,605,976.00 0.00 102,402,231.00 153,008,207.00

TOTAL 50,605,976.00 0.00 102,402,231.00 153,008,207.00

NOTA: AL CIERRE DEL EJERCICIO 2020 QUEDARON PENDIENTES DE LIBERAR AL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO 

LA CANTIDADES DE  $ 13,639,134.50 (TRECE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO PESOS

 100/100 M.N.)   Y   $ 3,854,153.50   ( TRES MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES 

PESOS 50/100 M.N.)    DICHAS CANTIDADES ASCIENDEN AL MONTO DE  $ 17,493,288.00   (DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS  00/100 M.N.)

DICIEMBRE

INGRESO MENSUAL 

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

INGRESOS  ACUMULADOS RECIBIDOS DE LA FEDERACION

 OCTUBRE  -  DICIEMBRE   2020

CONCEPTO OCTUBRE NOVIEMBRE

 
 

 
C.P.   AURELIA ROMERO RAMÍREZ 

SUBDIRECTORA  DE FINANZAS 

 
 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

 
 
 

MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 



TOTAL  INGRESO

ENE-DIC 2020

0.00 0.00 83,247,501.00 43,148,694.00 28,449,689.00 28,449,689.00 43,148,694.00 27,156,522.00 27,156,522.00 50,605,976.00 0.00 102,402,231.00 433,765,518.00

TOTAL 0.00 0.00 83,247,501.00 43,148,694.00 28,449,689.00 28,449,689.00 43,148,694.00 27,156,522.00 27,156,522.00 50,605,976.00 0.00 102,402,231.00 433,765,518.00

NOTA: AL CIERRE DEL EJERCICIO 2020 QUEDARON PENDIENTES DE LIBERAR AL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO LA CANTIDADES DE  $ 13,639,134.50 (TRECE MILLONES SEISCIENTOS

TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO PESOS  00/100 M.N.)   Y   $ 3,854,153.50   ( TRES MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 50/100 M.N.)

DICHAS CANTIDADES ASCIENDEN AL MONTO DE  $ 17,493,288.00   (DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS  00/100 M.N.)

           

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

INGRESOS  RECIBIDOS DE LA FEDERACION

 ENERO  -  DICIEMBRE   2020

CONCEPTO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

INGRESO MENSUAL 

 
 

 
C.P.   AURELIA ROMERO RAMÍREZ 

SUBDIRECTORA  DE FINANZAS 

 
 
 

MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 

 
 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 



TOTAL EJERCIDO

OCT - DIC  2020

113 Sueldo base al personal permanente 15,704,997.02                15,904,997.02                     38,440,543.69                     70,050,537.73

131 Primas por años de serv efect prest 4,761,342.30                  4,767,708.23                       4,774,921.56                       14,303,972.09

132 Primas de vacaciones,domin y gratif -                                   -                                         47,312,070.75                     47,312,070.75

134 Compensaciones -                                   -                                         -                                         0.00

141 Aportaciones de seguridad Social 1,834,234.22                  1,834,245.56                       1,841,288.14                       5,509,767.92

142 Aportaciones al fondo de vivienda 684,428.90                     684,428.90                           684,428.90                           2,053,286.70

143 Aportaciones al sistema para el retiro 224,112.80                     224,112.80                           224,112.80                           672,338.40

144 Aportaciones para seguros 2,235,774.44                  2,235,774.44                       2,235,774.44                       6,707,323.32

153 Prestaciones y haberes de retiro -                                   -                                         -                                         0.00

154 Prestaciones contractuales 1,651,921.10                  1,438,384.26                       1,945,702.12                       5,036,007.48

155 Apoyo a la capacitación de servid publicos -                                   -                                         -                                         0.00

159 Otras prestaciones soc y económicas 5,918,684.91                  3,457,731.19                       9,947,234.46                       19,323,650.56

161 Previsiones de caract laboral, econ y ss -                                   -                                         -                                         0.00

171 Estímulos 1,104,326.56                  874,134.20                           1,124,793.79                       3,103,254.55

TOTAL CAPITULO  1000 34,119,822.25 31,421,516.60 108,530,870.65 174,072,209.50

PARTIDA CONCEPTO OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

PRESUPUESTO   FEDERAL   EJERCIDO

CAPITULO 1000

OCTUBRE  -  DICIEMBRE   2020

 
 

 
C.P.   AURELIA ROMERO RAMÍREZ 

SUBDIRECTORA DE FINANZAS 

 
 
 

MTRO. FERMIN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 

 
 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 



TOTAL EJERCIDO
ENE - DIC 2020

113 Sueldo base al personal permanente 13,215,472.10    13,218,476.14    13,906,698.33    14,997,575.70    14,998,237.50    14,999,727.45    15,002,745.89    15,004,892.14    15,004,997.02    15,704,997.02    15,904,997.02    38,440,543.69      200,399,360.00

131 Primas por años de serv efect prest 4,412,125.78      4,438,129.11      4,689,290.86      4,692,675.43      4,692,828.90      4,693,002.29      4,702,748.93      4,703,101.89      4,704,125.90      4,761,342.30      4,767,708.23      4,774,921.56        56,032,001.18

132 Primas de vacaciones,domin y gratif -                        -                        -                        8,057,933.75      -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        47,312,070.75      55,370,004.50

134 Compensaciones -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                          0.00

141 Aportaciones de seguridad Social 1,457,778.46      1,457,778.46      1,457,778.46      1,657,778.46      1,657,778.46      1,657,778.46      1,698,722.78      1,700,145.20      1,700,145.20      1,834,234.22      1,834,245.56      1,841,288.14        19,955,451.86

142 Aportaciones al fondo de vivienda 547,336.04          547,336.04          547,336.04          547,336.04          547,336.04          547,336.04          684,427.90          684,427.90          684,428.90          684,428.90          684,428.90          684,428.90           7,390,587.64

143 Aportaciones al sistema para el retiro 208,932.75          208,932.75          208,932.75          208,932.75          208,932.75          208,932.75          220,419.80          220,419.80          220,419.80          224,112.80          224,112.80          224,112.80           2,587,194.30

144 Aportaciones para seguros 809,125.10          809,125.10          809,125.10          9,125.10              9,125.10              9,125.10              2,235,774.44      2,235,774.44      2,235,774.44      2,235,774.44      2,235,774.44      2,235,774.44        15,869,397.24

153 Prestaciones y haberes de retiro -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                          0.00

154 Prestaciones contractuales -                        -                        -                        1,878,722.14      1,877,259.90      1,875,124.00      1,120,495.20      3,560,148.00      1,875,124.00      1,651,921.10      1,438,384.26      1,945,702.12        17,222,880.72

155 Apoyo a la capacitación de servid publicos -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                          0.00

159 Otras prestaciones soc y económicas 4,814,189.22      1,723,825.88      2,766,024.40      138,219.14          102,673.00          99,123.18            -                        705,945.18          -                        5,918,684.91      3,457,731.19      9,947,234.46        29,673,650.56

161 Previsiones de caract laboral, econ y ss -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                          0.00

171 Estímulos -                        -                        -                        1,124,412.22      1,127,001.20      1,115,035.10      1,349,821.75      1,718,425.00      1,327,429.18      1,104,326.56      874,134.20          1,124,793.79        10,865,379.00

TOTAL CAPITULO  1000 25,464,959.45 22,403,603.48 24,385,185.94 33,312,710.73 25,221,172.85 25,205,184.37 27,015,156.69 30,533,279.55 27,752,444.44 34,119,822.25 31,421,516.60 108,530,870.65 415,365,907.00

OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

PRESUPUESTO   FEDERAL   EJERCIDO

CAPITULO 1000

ENERO -  DICIEMBRE  2020

PARTIDA CONCEPTO ENERO FEBRERO MARZO

 
 

 
C.P.   AURELIA ROMERO RAMÍREZ 

SUBDIRECTORA  DE FINANZAS 

 
 
 

MTRO. FERMIN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 

 
 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 



TOTAL EJERCIDO

OCT - DIC 2020

211 Materiales,útiles y equipo menores oficina 58,962.07 185,345.44 83,892.34 328,199.85

212 Materiales y utiles de imp y reproducción 137,400.00 145,540.55 182,487.51 465,428.06

214 Materiales, útiles y equipo menos de tec de la i 0.00 0.00 0.00 0.00

215 Material impreso e informac digital 0.00 0.00 0.00 0.00

216 Material de limpieza 19,849.00 23,671.84 41,114.43 84,635.27

217 Materiales y Útiles de enseñanza 0.00 0.00 0.00 0.00

221 Productos alimenticios para personas 83,586.54 45,925.36 75,123.10 204,635.00

246 Material Eléctrico y electrónico 2,131.19 3,168.04 2,167.48 7,466.71

247 Artículos metálicos para contrucción 0.00 0.00 0.00 0.00

248 Materiales complementarios 0.00 0.00 0.00 0.00

249 Otros mat y art de construc y reparac 0.00 0.00 0.00 0.00

251 Productos quimicos básicos 0.00 0.00 0.00 0.00

252 Fertilizantes, pesticidas y otros agroq 0.00 0.00 0.00 0.00

253 Medicinas y productos farmacéuticos 0.00 2,143.45 0.00 2,143.45

255 Materiales,accesorios y sum de lab 0.00 0.00 0.00 0.00

261 Combustibles, lubricantes y aditivos 15,237.89 15,952.51 15,423.24 46,613.64

271 Vestuario y uniformes 0.00 0.00 5,019.93 5,019.93

272 Prendas de seguridad y protec pnal 220,673.15 65,339.32 219,311.13 505,323.60

273 Artículos deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL CAPITULO 2000 537,839.84 487,086.51 624,539.16 1,649,465.51

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

PRESUPUESTO   FEDERAL   EJERCIDO

CAPITULO 2000

OCTUBRE  -  DICIEMBRE   2020  

PARTIDA CONCEPTO OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

 
 

C.P. AURELIA ROMERO RAMIREZ 
SUBDIRECTORA FINANCIERA 

 
 

MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 

 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 



TOTAL EJERCIDO

ENE - DIC 2020

211 Materiales,útiles y equipo menores oficina 0.00 0.00 87,845.90 31,118.23 8,498.10 0.00 31,118.23 19,498.10 18,392.87 58,962.07 185,345.44 83,892.34 524,671.28

212 Materiales y utiles de imp y reproducción 0.00 0.00 0.00 67,345.27 27,238.92 28,915.10 37,365.37 32,749.00 28,127.24 137,400.00 145,540.55 182,487.51 687,168.96

214 Materiales, útiles y equipo menor de tec de la 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

215 Material impreso e informac digital 0.00 0.00 0.00 18,966.00 0.00 0.00 0.00 3,534.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00

216 Material de limpieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,924.50 19,010.25 12,780.21 19,849.00 23,671.84 41,114.43 137,350.23

217 Materiales y Útiles de enseñanza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

221 Productos alimenticios para personas 0.00 0.00 0.00 13,237.10 0.00 0.00 7,035.80 5,785.90 5,365.00 83,586.54 45,925.36 75,123.10 236,058.80

246 Material Eléctrico y electrónico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,131.19 3,168.04 2,167.48 7,466.71

247 Artículos metálicos para contrucción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

248 Materiales complementarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

249 Otros mat y art de construc y reparac 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,555.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,555.00

251 Productos quimicos básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

252 Fertilizantes, pesticidas y otros agroq 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

253 Medicinas y productos farmacéuticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,143.45 0.00 2,143.45

255 Materiales,accesorios y sum de lab 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

261 Combustibles, lubricantes y aditivos 0.00 0.00 0.00 2,647.00 2,538.90 2,722.19 5,128.90 5,428.90 5,789.20 15,237.89 15,952.51 15,423.24 70,868.73

271 Vestuario y uniformes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,019.93 5,019.93

272 Prendas de seguridad y protec pnal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 369,876.67 127,145.20 54,789.20 220,673.15 65,339.32 219,311.13 1,057,134.67

273 Artículos deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL CAPITULO 2000 0.00 0.00 87,845.90 133,313.60 38,275.92 31,637.29 665,004.47 213,151.35 125,243.72 537,839.84 487,086.51 624,539.16 2,943,937.76

OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

PRESUPUESTO   FEDERAL   EJERCIDO

CAPITULO 2000

ENERO  -  DICIEMBRE   2020  

PARTIDA CONCEPTO ENERO FEBRERO MARZO

 
 

C.P. AURELIA ROMERO RAMIREZ 
SUBDIRECTORA FINANCIERA 

 
 

MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 

 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 



TOTAL EJERCIDO
OCT - DIC  2020

311 Servicio de Energía Electrica 18,101.00 23,212.23 28,456.36 69,769.59

313 Agua Potable 0.00 0.00 12,351.27 12,351.27

314 Telefonía Tradicional 14,657.00 14,657.00 14,657.00 43,971.00

315 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00

317 Serv Acceso Intern,redes y procesamiento de información 97,850.08 96,865.38 98,287.73 293,003.19

318 Servicios postales y telegráficos 1,200.00 1,200.00 1,250.00 3,650.00

322 Arrendamiento de edificios 120,963.88 120,963.88 120,963.88 362,891.64

323 Arrendamiento de Equipo y  Bienes Informaticos 0.00 0.00 0.00 0.00

325 Arrendamiento de Equipo  de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00

326 Arrendamiento de maq,otros Equipos y herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00

331 Serv Legales, de Contabilidad, Auditoria y relacionados 0.00 0.00 0.00 0.00

333 Serv consultoria administrativa,procesos,técnica y tecnología 120,523.00 120,523.00 120,523.00 361,569.00

334 Servicios de capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00

335 Serv de investigación cientifica y desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00

336 Serv apoyo administrativo,traducción,fotocopiado e impresión 0.00 0.00 0.00 0.00

338 Servicios de Vigilancia 111,100.00 111,100.00 111,100.00 333,300.00

339 Serv profesionales,cientificos y técnicos integrales 0.00 0.00 0.00 0.00

341 Serv financieros y bancarios 0.00 0.00 0.00 0.00

344 Seguros de responsabilidad patrimonial 0.00 0.00 0.00 0.00

345 Seguros de Bienes patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00

347 Fletes y maniobras 0.00 0.00 0.00 0.00

351 Conservac y mantto menor de inmuebles 386,831.63 267,803.38 477,536.40 1,132,171.41

352 Instalación, reparación y mantenimiento  de mobiliario y equipo 0.00 0.00 0.00 0.00

353 Instalación, reparación  y mantto de Equipo de Computo 0.00 0.00 0.00 0.00

355 Reparación y mantenimiento de Equipo de Transporte 12,835.00 10,545.00 5,275.00 28,655.00

359 Servicios de jardineria y fumigación 0.00 0.00 0.00 0.00

362 Difusión por radio, televisión y otros medios de  comunicación 0.00 0.00 0.00 0.00

371 Pasajes Terrestres 2,300.00 4,300.00 2,300.00 8,900.00

375 Viáticos en el país 0.00 0.00 0.00 0.00

382 Gastos de orden social y cultural 848,650.00 1,937,200.00 3,832,437.00 6,618,287.00

383 Congresos y convenciones 0.00 200,000.00 0.00 200,000.00

TOTAL CAPITULO 3000 1,735,011.59 2,908,369.87 4,825,137.64 9,468,519.10

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

PRESUPUESTO   FEDERAL   EJERCIDO

CAPITULO 3000

OCTUBRE -  DICIEMBRE   2020

PARTIDA CONCEPTO OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

 
 

C.P. AURELIA ROMERO RAMÍREZ 
SUBDIRECTORA FINANCIERA 

 
 

MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO 
DIRECTOR GENERAL 

 
 

ING. EGDY JULIAN GÓMEZ 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 



TOTAL EJERCIDO
ENE - DIC  2020

311 Servicio de Energía Electrica 0.00 0.00 0.00 87,350.00 9,210.00 8,458.00 361,105.00 49,332.00 37,218.00 18,101.00 23,212.23 28,456.36 622,442.59

313 Agua Potable 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,351.27 12,351.27

314 Telefonía Tradicional 0.00 0.00 0.00 18,234.00 18,193.00 18,239.00 35,824.00 35,824.00 35,824.00 14,657.00 14,657.00 14,657.00 206,109.00

315 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

317 Serv Acceso Intern,redes y procesamiento de informac 0.00 0.00 0.00 92,456.00 0.00 0.00 92,456.00 0.00 0.00 97,850.08 96,865.38 98,287.73 477,915.19

318 Servicios postales y telegráficos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,250.00 3,650.00

322 Arrendamiento de edificios 0.00 0.00 0.00 72,312.00 72,312.00 72,312.00 120,963.88 120,963.88 120,963.88 120,963.88 120,963.88 120,963.88 942,719.28

323 Arrendamiento de Equipo y  Bienes Informaticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

325 Arrendamiento de Equipo  de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

326 Arrendamiento de maq,otros Equipos y herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

331 Serv Legales, de Contabilidad, Auditoria y relacionados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

333 Serv consultoria administrativa,procesos,técnica y tec 0.00 0.00 0.00 132,514.00 0.00 132,514.00 132,514.00 0.00 132,514.00 120,523.00 120,523.00 120,523.00 891,625.00

334 Servicios de capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

335 Serv de investigación cientifica y desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

336 Serv apoyo administrativo,traducción,fotoc e impresión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

338 Servicios de Vigilancia 0.00 0.00 0.00 59,160.00 59,160.00 59,160.00 111,100.00 111,100.00 111,100.00 111,100.00 111,100.00 111,100.00 844,080.00

339 Serv profesionales,cientificos y técnicos integrales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

341 Serv financieros y bancarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

344 Seguros de responsabilidad patrimonial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

345 Seguros de Bienes patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

347 Fletes y maniobras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

351 Conservac y mantto menor de inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 637,536.27 278,459.20 279,123.71 386,831.63 267,803.38 477,536.40 2,327,290.59

352 Instalación, reparación y mantto  de mobiliario y equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

353 Instalación, reparación  y mantto de Equipo de Computo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

355 Reparación y mantenimiento de Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,510.80 0.00 0.00 12,835.00 10,545.00 5,275.00 32,165.80

359 Servicios de jardineria y fumigación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

362 Difusión por radio, televisión y otros medios de  comunic 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

371 Pasajes Terrestres 0.00 0.00 0.00 6,230.00 0.00 0.00 8,450.00 2,300.00 4,900.00 2,300.00 4,300.00 2,300.00 30,780.00

375 Viáticos en el país 0.00 0.00 0.00 2,328.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,328.00

382 Gastos de orden social y cultural 0.00 0.00 0.00 0.00 2,231,424.72 0.00 12,504.80 0.00 0.00 848,650.00 1,937,200.00 3,832,437.00 8,862,216.52

383 Congresos y convenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 200,000.00

TOTAL CAPITULO 3000 0.00 0.00 0.00 470,584.00 2,390,299.72 290,683.00 1,515,964.75 597,979.08 721,643.59 1,735,011.59 2,908,369.87 4,825,137.64 15,455,673.24
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TOTAL EJERCIDO

ENE -DIC 2020

CAPITULO 1000 25,464,959.45 22,403,603.48 24,385,185.94 33,312,710.73 25,221,172.85 25,205,184.37 27,015,156.69 30,533,279.55 27,752,444.44 34,119,822.25 31,421,516.60 108,530,870.65 415,365,907.00

CAPITULO 2000 0.00 0.00 87,845.90 133,313.60 38,275.92 31,637.29 665,004.47 213,151.35 125,243.72 537,839.84 487,086.51 624,539.16 2,943,937.76

CAPITULO 3000 0.00 0.00 0.00 470,584.00 2,390,299.72 290,683.00 1,515,964.75 597,979.08 721,643.59 1,735,011.59 2,908,369.87 4,825,137.64 15,455,673.24

TOTAL 25,464,959.45 22,403,603.48 24,473,031.84 33,916,608.33 27,649,748.49 25,527,504.66 29,196,125.91 31,344,409.98 28,599,331.75 36,392,673.68 34,816,972.98 113,980,547.45 433,765,518.00
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ACUMULADO 
ENE -  DIC  2020

           INGRESOS

PRESUPUESTO 2020 153,008,207.00 433,765,518.00

EGRESOS

CAPITULO  1000    SERVICIOS PERSONALES 174,072,209.50 415,365,907.00

CAPITULO  2000    MATERIALES Y SUMINISTROS 1,649,465.51 2,943,937.76

CAPITULO  3000    SERVICIOS GENERALES 9,468,519.10 15,455,673.24

185,190,194.11 433,765,518.00

AHORRO O DESAHORRO DEL EJERCICIO    32,181,987.11-$        -$                              
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BANCOS 10,209,699.25 2111 PROVEEDORES 0.00

SUMA DE EFECTIVO EN CAJA Y BANCOS 10,209,699.25 18.35 2112 ACREEDORES DIVERSOS 104,234.67

1228 DEUDORES DIVERSOS 17,493,288.00 2113 IMPUESTOS POR PAGAR 18,427,438.17

SUMA DE CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 17,493,288.00 31.44 2114 10% DE ISR RETENIDO POR PAGOS A TERC 614,845.10

1313 ANTICIPO DE PROVEEDORES 0.00 2119 DERECHOS Y CUOTAS POR PAGAR 112,342.14

1317 SUBSIDIO AL EMPLEO 69,345.20 2122 CUOTAS SINDICALES POR PAGAR 27,834.19

SUMA DE PAGOS ANTICIPADOS 69,345.20 0.12 2123 PENSIONES ALIMENTICIAS POR PAGAR 5,123.54

SUMA DE ACTIVO CIRCULANTE 27,772,332.45 2125 FONDOS Y RETENCIONES (PREVISIONES CARÁCTER L.) 0.00

1511 TERRENOS 4,027,058.11 2135 SUELDOS POR PAGAR 23,468,771.83

1512 EDIFICIOS 1,259,852.97 SUMA DE PASIVO CIRCULANTE 42,760,589.64

1513 DEPRECIACION ACUMULADA DE EDIFICIOS -136,484.04 SUMA DE PASIVO 42,760,589.64 76.86

SUMA DE INVERSIONES EN TERRENOS Y EDIFICIOS 5,150,427.04 9.26 3111 PATRIMONIO 27,865,540.93

1527 EQUIPOS ARTICULOS Y CULTURALES 5,819,489.76 3113 DONACIONES 0.00

1528 DEP. ACUM.DE EQUIPO AR. Y CULTURAL -1,235,477.13 3117 REMANENTE Y/O DEFICIT DE EJERC ANTERIORES -14,988,257.19

1535 EQUIPO DE BIBLIOTECA 5,750.00 3118 REMANENTE Y/O DEFICIT DEL EJERCICIO 0.00

1545 EQUIPO DE COMPUTACION 6,036,100.37 SUMA DE PATRIMONIO 12,877,283.74

1546 DEP. ACUM. DE EQUIPO DE COMPUTO -842,612.04 SUMA DE PATRIMONIO 12,877,283.74 23.14

1547 EQUIPO DE COMUNICACIÓN 371,602.08

1548 DEP. ACUM. DE EQ. DE COMUNICACIÓN -10,310.79

1551 EQUIPO DE EDUCACION Y RECREATIVO 770,684.72

1552 DEP. ACUM. DE EQ. EDUC. Y RECREATIVO -49,829.49

1595 EQUIPO DE TRANSPORTE Y VEHICULO 1,210,761.03

1596 DEP. ACUM. DE EQ. DE TRANSP. Y VEHICULOS -118,645.12

1597 MAQUINARIA Y EQUIPO 3,228,068.13

1598 DEP. ACUM. DE MAQUINARIA Y EQUIPO -695,370.80

1609 MOBILIARIO Y EQUIPO DE AULAS 8,059,135.43

1610 DEP. ACUM. DE MOB. Y EQ. DE AULAS -1,275,851.60

1617 MOBILIARIO Y EQUIPO  DE OFICINA 1,192,516.97

1618 DEP. ACUM. DE MOB. Y EQ. DE OFICINA -7,376.39

1625 OTROS EQUIPOS 256,478.76

SUMA DE BIENES MUEBLES 22,715,113.89 40.83

SUMA DEL ACTIVO FIJO 27,865,540.93

1811 DEPOSITOS EN GARANTIA 0.00

SUMA DE OTROS 0.00

SUMA TOTAL DEL ACTIVO 55,637,873.38 100% SUMA DEL PASIVO Y PATRIMONIO 55,637,873.38 100%

IMPORTE %

1114
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BANCOS 7,641,583.49                            10,209,699.25              2,568,115.76                                  

DEUDORES DIVERSOS 13,705,070.34                         17,493,288.00              3,788,217.66                                  

SUBSIDIO AL EMPLEO 109,118.20                               69,345.20                      39,773.00                             

PAGOS ANTICIPADOS -                                             -                                 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES 27,865,540.93                         27,865,540.93              -                                                   -                                         

SUMAS ACTIVOS 49,321,312.96                         55,637,873.38              6,356,333.42                                  39,773.00                             

PROVEEDORES -                                             -                                 -                                                   -                                         

ACREEDORES DIVERSOS 552,123.50                               104,234.67                    447,888.83                           

IMPUESTOS POR PAGAR 15,059,480.49                         18,427,438.17              3,367,957.68                                  

10% ISR RETENIDO POR PAGOS A P.F. 783,463.58                               614,845.10                    -                                                   168,618.48                           

DERECHOS Y CUOTAS POR PAGAR 2,933,524.77                            112,342.14                    2,821,182.63                        

CUOTAS SINDICALES POR PAGAR 987,125.80                               27,834.19                      959,291.61                           

PENSIONES ALIMENTICIAS POR PAGAR 29,485.50                                 5,123.54                        24,361.96                             

FONDOS Y RETENCIONES -                                             -                                 -                                                   -                                         

SUELDOS POR PAGAR 16,098,825.58                         23,468,771.83              7,369,946.25                                  

SUMAS DE PASIVO 36,444,029.22                         42,760,589.64              10,737,903.93                               4,421,343.51                       

PATRIMONIO 27,865,540.93                         27,865,540.93              -                                                   

DONACIONES -                                             -                                 

REMANENTES Y/O DEFICIT DE EJERC ANTERIORES 15,013,256.19-                         14,988,257.19-              24,999.00                                       

REMANENTES Y/O DEFICIT DEL EJERCICIO 24,999.00                                 -                                 24,999.00                             

SUMAS PATRIMONIO 12,877,283.74                         12,877,283.74              24,999.00                                       24,999.00                             

RESUMEN

DISMINUCION DE ACTIVOS 39,773.00                                 AUMENTOS DE ACTIVO 6,356,333.42                        

AUMENTOS DE PASIVOS 10,737,903.93                         DISMINUCIONES DE PASIVO 4,421,343.51                        

AUMENTOS DE CTAS DE PATRIM 24,999.00                                 DISMINUCIONES DE CTAS DE P 24,999.00                             
TOTAL DE ORIGEN 10,802,675.93                         TOTAL DE APLICACIÓN 10,802,675.93                     

ORIGEN APLICACIÓN

COLEGIO  DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
SUBDIRECCION FINANCIERA

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS
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Programas y cumplimiento de metas

Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

O. P. D. Colegio de 

Bachilleres del Estado de 

Guerrero

2019-2020 Inicio 20,708 Media superior
Bachillerato General (Dirección 

General del Bachillerato)
20,708

___________________________________________ _______________________________________________ _________________________________________

Fuente: Formato 911.7 G. de inicio de cursos 2019-2020.
Nota:Está en proceso de actualización la información.

Enero-Diciembre

C.P. AURELIA ROMERO RAMÍREZ MTRO. FERMÍN GERARDO ALVARADO ARROYO ING. EGDY JULIÁN GÓMEZ

SUBDIRECTORA DE FINANZAS DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

En términos del artículo 39, fracción V del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2020

Fracción V

Universidad / Institución Ciclo escolar Inicio ó Fin Número de Alumnos
Nivel Educativo  (Media Superior o 

superior)
Tipo de Servicio o Subsistema


